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Każdy z nas zarówno osoby pełnosprawne jak i osoby z różnymi dysfunkcjami pragną w
pełni uczestniczyć w życiu kulturalnym, które toczy się wokół nas. Chodzi tutaj o galerie
wystawiennicze, biblioteki, muzea, kina, teatry czy domy kultury. Aby móc w tym się
odnajdować i bezpiecznie poruszać obiekty takie powinny być dostosowane do potrzeb
wszystkich osób. Aby jak najwięcej takich miejsc było dostępne powstał program „Kultura
bez barier”.
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Głównym celem programu „Kultura bez barier”, który został zainaugurowany W Warszawie 10 czerwca 2021 r. jest
poprawa dostępności oferty polskich instytucji kultury dla osób z niepełnosprawnościami, w ramach którego
granty na łączną kwotę blisko 20 mln zł zostaną przekazane instytucjom kultury z terenu całej Polski.

- Doświadczanie kultury i czynny udział w jej tworzeniu to jedne z najistotniejszych potrzeb człowieka. Ich
zaspokojenie jest nie tylko źródłem przyjemności czy rozrywki, lecz przede wszystkim fundamentalną
formą udziału w życiu wspólnoty i kluczowym budulcem tożsamości. Dlatego zapewnienie dostępności
zasobów kultury i wydarzeń kulturalnych osobom z niepełnosprawnościami jest ważnym wyzwaniem
oraz naszą odpowiedzialnością. Naszym celem jest umożliwienie partycypacji w kulturze grupie niestety
często z niej wykluczonej - powiedział wiceminister kultury, dziedzictwa narodowego i sportu, Jarosław Sellin
podczas inauguracji.

Środki z programu będą mogły zostać wykorzystane przez instytucje kultury na szereg działań i rozwiązań
umożliwiających szersze udostępnienie oferty kulturalnej osobom z niepełnosprawnościami, jak np. organizację
warsztatów edukacyjnych, przygotowanie specjalnych ścieżek zwiedzania, audiodeskrypcje obiektów i
przedstawień, obecność przewodników oprowadzających w Polskim Języku Migowym, dotykowe tyflografiki,
modele 3D, opisy obiektów w języku uproszczonym czy wdrażanie projektowania uniwersalnego w przestrzeni
instytucji. Program nie obejmie natomiast dostępności architektonicznej budynków.

Program będzie mógł być wdrażany w polskich bibliotekach, domach kultury, teatrach, galeriach, muzeach i innych
instytucjach kultury.

Trwałym efektem programu „Kultura bez barier” będzie również model organizowania wydarzeń kulturalnych w
taki sposób, by były one dostępne dla jak najszerszej publiczności. Nabór wniosków o granty planowany jest na
początek 2022 r. Na łamach naszego portalu będziemy na bieżąco informować o postępach w programie.

AK, mat. Pras.

 


	Inauguracja programu „Kultura bez barier”

